
Strana 1 

ÚNOR 2023 

 

 

 



Strana 2 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

 pondělí     6. února 2023 v 7:00     6. týden 

 pondělí   20. února 2023 v 7:00     8. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
   ÚT           6:30 -17:00 hod 

                                                SO           8:00 -12:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

           středa             8. února 2023                 6. týden   
          středa            22.února 2023                8. týden 

   

 

Provozní doba KNIHOVNY         
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek               7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 



Strana 3 

ÚNOR 2023 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu    
 

 
 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
  

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   

Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  

Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   

Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  

Pátek                     8:00-12:00 

Sobota                   8:00-10:00 
Polední pauza od 12:00 do 12:30!  

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A.Šimčík 

P. Hájek 

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

 

Z. Panochová 

 

Z. Šamaj  
 

Starosta obce 

Místostarosta obce 

Podatelna, evidence obyvatel, 

pohledávky , soc.služby 

Pokladna, matrika, ověřování, 

bytové a nebytové hosp. 

Účetní, pozemky, výstavba, 

czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151,731 187 205 

606 767 256 

554 773 150 
 

554 773  157 

 

554 773 153,731 048 825 

 

731 187 210 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
POZOR !!! 

ZMĚNA ÚŘEDNÍCH HODIN OÚ 
Pondělí    8:00 - 17:00 

Úterý       8:00 - 15:00 

Středa     8:00 - 17:00 

Čtvrtek   8:00 - 15:00 

Pátek       8:00 - 12:00 

Sobota     8:00 - 10:00 
(v sobotu jen omezený provoz,  

bude zde jen jedna pracovnice) 

 

Polední pauza vždy od 12:00 do 12:30. 
 

 
 

 

SLOVO RADY 
 

Činnost rady obce – Schůze č. 2 – 19. 12. 2022 

Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník. 

Nebudeme Vám zde předkládat usnesení, které dle zákona o obcích, slouží 

jako příprava návrhů pro rozhodnutí do zastupitelstvo obce. 
 

Rada obce Světlá Hora pověřuje účetní obce k předkládání změn rozpisu 

v rámci závazného ukazatele schváleného rozpočtu pro jednotlivý kalen-

dářní rok, dle časové posloupnosti starostovi obce ke schválení a až po 

jeho schválení tyto změny rozpisu provede. 

(Hlasování PRO: 5)                        Provádí se. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje starostovi dle § 102 odst. 3 zákona o 

obcích, aby prováděl objednávky na výdajové stránce rozpočtu obce do 



Strana 5 

ÚNOR 2023 

 

 

 výše 150.000 Kč (bez DPH), včetně, v rámci schváleného rozpočtu na 

kalendářní rok dle § 4 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech.  

(Hlasování PRO: 5)                        Provádí se.  
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí 

dotace č. 03681/2019/RRC z rozpočtu Moravskoslezského kraje.  

(Hlasování PRO: 5)         Uzavřen dodatek a předán na MSK. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje bezúplatný převod vozidla Volkswagen 

Transporter 7HC (RZ 5T9 7492) z majetku obce Světlá Hora do vlastnic-

tví SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora, IČO 63730952. 

(Hlasování PRO: 5)                 Převod proveden. 
 

Rada obce Světlá Hora schválila prodloužení formou dodatků u všech 

nájemních smluv na byty, kterým končil nájem k 31.12.2022 na další do-

bu určitou od 1.1.2023 do 31.12.2023. 

(Hlasování PRO: 5)        Dodatky všechny uzavřené.  
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku Autobusové zastávky 

Světlá Hora, II/452 - oboustranné BUS zálivy na sil II/452 na zpracování 

projektové dokumentace v částce 167.600 Kč bez DPH zaslanou Ing. Ja-

nem Hvoreckým a Příkazní smlouvu. 

(Hlasování PRO: 5)      Uzavřená smlouva na zpracování. 
  

Rada obce Světlá Hora schvaluje nákup produktů spojených se stanová-

ním dat z digitálních tachografů a karty řidiče dle předložené nabídky pa-

na Michala Dvořáka ze společnosti ČESMAD 

(Hlasování PRO: 5)                    V jednání.  
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje na základě zmocnění uvedeného v § 6 

odst. 6 písm. b) zákona č. 186/2006 Sb., o územním plánování a staveb-

ním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů žádost obce Svět-

lá Hora o pořizování změny č. 2 Územního plánu Světlá Hora podle § 6 

odst. 1 písm. c) stavebního zákona Městským úřadem Bruntál, úřadem 

územního plánováni.  

(Hlasování PRO: 5)       Změna č. 2 odeslána ke zpracování.  
 

Rada obce Světlá Hora stanovuje první dvě soboty v měsíci a dobu od 

9:00 hodin do 16:00 hodin v úřední místnosti, tj. obřadní síň obecního 



Strana 6 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

úřadu, Světlá č.p. 374, Světlá Hora, za den, dobu a místo určené pro uza-

vření manželství, s účinností od 1. 1. 2023. 

(Hlasování PRO: 5)                        Provádí se. 
 

Rada obce Světlá Hora odkládá uzavření smlouvy o výkonu odborného 

lesního hospodáře s Ing. Oldřichem Matulou, Cihlová 5/257, Janovice u 

Rýmařov do další rady. 

(Hlasování PRO: 5)      Přepracovanou smlouvu předloží lesník.  
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření smlouvy o dílo na odborné 

práce spojené se správou lesního majetku obce Světlá Hora na období od 

1.1.2023 do 31.12.2023 s Ing. Liborem Školoudem. 

(Hlasování PRO: 5)                  Smlouva uzavřená.  
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku od společnosti STAV-

BY BYRTUS s. r. o. se sídlem Dlouhá 401/45 A, Stará Ves.  IČO 

06358071 na služby – Stavební dozor. 

(Hlasování PRO: 5)                     Smlouva uzavřená.  
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku od společnosti Ing. 

Květa Schwarzová, znalkyně, bytem J. Ježka 1768/8, 792 01 Bruntál, IČO 

71898450 na služby poskytované v oboru odhadu nemovitostí.  

(Hlasování PRO: 5)                     Smlouva uzavřená.  
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku od společnosti Geo-

prof s.r.o., Lidická 210/5, 792 01 Bruntál IČO 25827723 na služby k za-

jištění geodetických prací, vytyčování a zaměřování staveb a pozemků. 

(Hlasování PRO: 5)                     Smlouva uzavřená.  
 

Rada obce Světlá Hora ukládá obecním úřadu zpracovat výběrové řízení 

na pojištění majetku obce do 30.9.2023. 

(Hlasování PRO: 5)    Připravené podklady do rady v lednu 2023.  
 

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi vypracovat možné varianty od-

padového hospodářství obce Světlá Hora.  

(Hlasování PRO: 5)                    Termín březen2023.  
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 10/2022 smlouvy o svozu 

odpadu s TS Bruntál s. r. o. Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál, IČO 

25823337. 

(Hlasování PRO: 5)                     Dodatek uzavřen.  



Strana 7 

ÚNOR 2023 

 

 

 Rada obce Světlá Hora schvaluje zrušení výběrového řízení k veřejné za-

kázce malého rozsahu na stavební práce s názvem Oprava střechy na DPS 

(Dům s pečovatelskou službou). 

(Hlasování PRO: 5)     Předchozí rada nevybrala zhotovitele, a proto mu-

selo dojít ke zrušení. Plán opravy rok 2023 – nutností. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku společnosti Krška & 

Čtrnáct & Kutil & Čech v částce 58 tis (energo podklady + vyřízení dotace) 

na budovu Dům s pečovatelskou službou na opravu střechy se zateplením, 

včetně uzavření smlouvy na zajištění energo podkladů a vyřízení dotace na 

zelenou úsporám. 

(Hlasování PRO: 5)          Objednávka zaslána emailem.  
 

Rada neschválila podat objednávku na JKS v návaznost na informace, 

které jsme zveřejnili v lednovém zpravodaji. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.000 Kč 

pěveckému sboru Puellae Cantantes Bruntál na adventní koncert v kostele 

Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 5)                  Příspěvek uhrazen.  
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje odstoupení od projektu Cíl 1 Podpory 

výměny kotlů v obci Světlá Hora okr. Bruntál a projektu cíle 2 Energetické 

úspory objektu kulturního domu – Světlá Hora číslo smlouvy 06451961 

Rada obce Světlá Hora schvaluje vrácení veškerých poskytnutých finanč-

ních prostředků v částce 2.630.000,00 Státnímu fondu životního prostředí z 

důvodu nepodání žádosti o dotaci na realizaci projektu cíle 2 - Energetické 

úspory objektu kulturního domu – Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 5)      

V letech 2020-2021 obec obdržela dotace ve výši 2.630.000, -Kč na tyto 

dva cíle uvedené výše. Jelikož do konce roku 2022 bývalé vedení obce ne-

splnilo podmínky dotace, proto na základě sdělení SFŽP musela rada při-

jmout toto usnesení a v tomto určeném termínu celou dotaci vrátit zpět. 

Dále bude muset obec, začátkem roku 2023, vrátit i další dotaci z této ak-

ce ve výši cca 484 tis. Kč. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku na dodávku kotlů do 

MŠ Světlá Hora společnosti Ganed energy s. r. o., Chářovská 752/1, 794 01 

Krnov, IČO 25383647. 



Strana 8 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada obce Světlá Hora ukládá obecnímu úřadu uzavřít smlouvu na dodáv-

ku plynových kotlů pro plynovou kotelnu MŠ Světlá Hora se společností 

Ganed energy s. r. o., Chářovská 752/1, 794 01 Krnov, IČO 25383647. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření smlouvy o dodávce tepla pro 

MŠ Světlá Hora se společností Ing. František Gajdoš, Chářovská 752/1, 

794 01 Krnov, IČO 12087050 do roku 2025 pro případ převodu MŠ pod 

naší obec. 

(Hlasování PRO: 5)      
 

Začátkem prosince 2022 bylo obci sděleno, že topič kotelny končí. Od 

smluvního dodavatele plynu MŠ do konce roku 2025 jsme obdrželi pí-

semné vyjádření, že plynové kotle jsou opotřebené a 10 let se již nevyrá-

bějí. Tedy pouze investicí do nových kotlů, které uhradí obec (jako vlast-

ník nemovitosti) a dále modernizaci kotelny, kterou uhradí dodavatel ply-

nu, lze zajistit spolehlivý a bezporuchový provoz MŠ. V radě jsme tento 

stav zhodnotili jako havarijní, v právě probíhající topné sezóně, a proto 

jsme odsouhlasili tyto cenové nabídky, včetně smluv. V tuto chvíli je vše 

hotovo a rodiče se nemusí obávat (naši občané), že jejich děti budou mít v 

MŠ zimu, což by mohlo vést ke zdravotním problémům dětí. I přes tyto 

argumenty, tj. za toto rychlé jednání, nás „současní opoziční zastupitelé“ 

kárali a peskovali na posledním zastupitelstvu obce! 

Další rada obce proběhne ve čtvrtek dne 26.01.2023.  

 Z činnosti zastupitelstva obce (ZO) ze dne 09. 01. 2023. 

 

Přítomní: Barčíková Edita, Hájek Přemysl, Bc. Hromádková Marcela, Ka-

laš Jan, Lukovský František, Pataki Petr, Popovič Jiří, Mgr. Sekanina Leoš, 

Skála Pavel, Svobodová Taťána, Šimčík Alois, Šmatlák Jan, Vilímec Ma-

rek, Zámečník Stanislav, Zelený Martin. 
 

Předkládáme Vám tyto zásadní schvalující usnesení, pod které v krátkosti 

přidáme menší poznámku, či odůvodnění a výsledek hlasování z veřejného 

zasedání ZO: 

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora uděluje mandát k jednání na zajiště-

ní zřízení internetu v katastru obce Světlá Hora k vypracování studie 

proveditelnosti.  



Strana 9 

ÚNOR 2023 

 

 

  Odeslané žádosti na operátory internetových sítí. 

(Hlasování PRO: 14 ZDRŽEL SE: Lukovský) 
                   

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora vydává jednací řád zastupitelstva 

obce Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 10, PROTI: Pataki, Vilímec, ZDRŽELI SE: Lukovský, 

Sekanina, Šmatlák)        
                  

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje rozpočet obce Světlá Hora 

na rok 2023, dle §4 odst. 5 písm. a zákona č. 250/2000 Sb., o roz-

počtových pravidlech jako schodkový a dle §2 odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v odvětvovém třídění roz-

počtové skladby, dle §12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-

vých pravidlech: 

          V příjmové části ve výši 38.936.580,00Kč 

          Ve výdajové části ve výši 57.779.210,00 Kč 

          financováni 18.842.630,00 Kč – úspora z minulých let  

Bez schváleného rozpočtu by nešlo provádět investice, opravy atd. 

(Hlasování PRO: 8, PROTI: Pataki, Sekanina, Vilímec, ZDRŽELI SE: 

Barčíková, Lukovský, Svobodová, Šmatlák)    
               

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí usnesení rady obce 

č. R2/2022/2a ze dne 19.12.2022 týkající se k výdaji na paragrafu 

6402 - vrácení dotací. 

Rada předložila do ZO informaci, že obec byla povinna vrátit dotaci ve 

výši 2.630.000, -Kč vyplacenou v letech 2020 a 2021, jinak obci hrozilo 

penále. Důvod? Protože obec za 3 roky nesplnila povinnost pro vyplacení 

dotací, které se v roce 2019 zavázali splnit při podání žádosti.  

(Hlasování PRO: 13, ZDRŽELI SE: Pataki, Sekanina)   
                       

• Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zmocnění rady obce k pro-

vádění rozpočtových změn v průběhu kalendářního roku 2023 až 2026 

podle §16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu do výše 250 000,- 

Kč (bez DPH), na straně výdajové včetně, na každé schůzi RO.  

Nová rada nechce na výdajové straně měnit rozpočet schválený v ZO v 

plné (v neomezené) výši, jak se to provádělo na obci od roku 2014. 

(Hlasování PRO: 12, PROTI: Pataki, ZDRŽELI SE: Sekanina, Vilímec) 

 



Strana 10 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zmocnění rady obce k 

provádění rozpočtových změn v průběhu kalendářního roku 2023 až 

2026 podle §16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v plném roz-

sahu na straně příjmové.  

Tímto zmocněním může do rozpočtu přijmout rada obce všechny finanč-

ní prostředky, s kterými rozpočet při schvalování nepočítal. 

(Hlasování PRO: 13, PROTI: Pataki, ZDRŽEL SE: Vilímec)    
                      

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje střednědobý rozpočet ob-

ce Světlá Hora na roky 2023 až 2026, dle §3 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech.  

Neschválením rozpočtu by obci hrozila pokuta ve výši až 1 miliónu Kč. 

(Hlasování PRO: 13, ZDRŽELI SE: Sekanina, Vilímec)       
                   

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje statut sociálního fondu na 

roky 2023-2026.  

Platnost statutu sociálního fondu skončila k 31.12.2022. 

(Hlasování PRO: 14, PROTI: Vilímec)            
              

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje si vyhrazení pravomoci 

vlastní v oblasti pronájmů pozemků z majetku obce Světlá Hora. Na 

obci se pronájmy schvalovali v radě, kde nelze vést žádnou veřejnou 

debatu. Proto nové vedení navrhlo tento způsob schvalování v ZO.  

(Hlasování PRO: 8, PROTI: Barčíková, Lukovský, Pataki, Sekanina, Vi-

límec, Svobodová, ZDRŽEL SE: Šmatlák)         
           

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku parcela 

č.1549/6 ostatní plocha o výměře 1104 m2 dle geometrického plánu 

č. 1033-7/2022 z celkové výměry 1425 m² k. ú. Světlá ve Slezsku za 

cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 1418/26/2020 a to 54,60 

Kč/m2, tj. celkem 60.728 Kč + ostatní poplatky spojené s prodejem 

panu …………….  

(Hlasování PRO: 12, PROTI: Pataki, Vilímec, ZDRŽEL SE: Sekanina) 
 

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zásady pro poskytování 

dotací z rozpočtu obce Světlá Hora na celoroční činnost pro fyzické 

a právnické osoby působící, bydlící nebo sídlící v obci Světlá Hora. 



Strana 11 

ÚNOR 2023 

 

 

 
 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zásady pro poskytování 

dotací z rozpočtu obce Světlá Hora na celoroční činnost pro právnic-

ké osoby se sídlem mimo obec, kde působí občané Světlé Hory jako 

členové spolku nebo jako žáci.  
 

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje zásady pro poskytování 

dotací z rozpočtu obce Světlá Hora na akce pro občany v obci Světlá 

Hora.  

Platné zásady z roku 2015 nebyly v souladu s aktuálním zákonem o roz-

počtových pravidlech, na základě kterých se vyplácejí dotace z rozpočtu 

obce. 

(Hlasování PRO: 15)     
                     

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr převodu činností 

mateřské školy a školní jídelny v místě Světlá Hora 416, 793 31 

Světlá, zabezpečovaných příspěvkovou organizací města Andělská 

Hora s názvem Základní škola a Mateřská škola Andělská Hora, 

okres Bruntál, IČ 70645558 na příspěvkovou organizaci zřízenou 

obcí Světlá Hora, s účinností od 1. 9. 2023. 
 

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje dohodu o společném po-

stupu při řešení převodu činností zabezpečovaných příspěvkovou or-

ganizací města Andělská Hora Základní škola a Mateřská škola An-

dělská Hora, okres Bruntál, IČ 70645558. 

(Hlasování PRO: 14, ZDRŽEL SE: Sekanina)     
                     

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje strategický rozvojový do-

kument obce Světlá Hora na období 2023-2032.  

K 31.12.2021 skončila účinnost zpracovaného „Strategického plánu roz-

voje obce (PRO) na roky 2016–2021“ (37 stran) v roce 2015, který byl 

prodloužen rozhodnutím ZO o rok do 31.12.2022. Bez tohoto schválené-

ho plánu by obec nemohla žádat o žádné dotace. Po zjištění, že zadání 

vypracovaní nového plánu by obec stálo minimálně 80.000, -Kč, kdyby-

chom zadali vypracování plánu PRO stejnou cestou, jak tomu bylo při 

vypracování Plánu na roky 2016–2022 minulým vedením obce v roce 

2015, tj. přes objednávku u některé společnosti. A když jsme k tomu při-

početli skutečnost, že vše bychom museli provádět přes výběrové řízení, 

tak by trvalo vypracování nového PRO minimálně 3 měsíce! A právě pro 



Strana 12 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tyto skutečnosti jsme se rozhodli o vypracování nového Plánu PRO pří-

mo na obci. A proto za 14 dní vznikl návrh Plánu PRO (63 stran) vypra-

covaný společně starostou a místostarostou, který byl předložen a schvá-

len v ZO do 1 měsíce, čímž obec ušetřila peníze, minimálně 80.000, -Kč 

a čas na přípravě rozvoje obce. 

(Hlasování PRO: 15)           
               

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje aktualizaci strategického 

plánu rozvoje sportu v obci Světlá Hora na období 2023-2032. 

Na základě současného zpracovaného „Strategického plánu rozvoje 

sportu v obci“ by obec nemohla žádat o dotace na novou výstavbu hřišť 

v obci. Proto starosta provedl aktualizaci „Plánu“. 

(Hlasování PRO: 14, ZDRŽEL SE: Pataki)      
                    

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora zřizuje "Organizační složku obce 

pro volnočasové aktivity a tradice" dle § 23, 24, 25 a 26 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších před-

pisů.  
 

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje za pracovníky 

"Organizační složky obce pro volnočasové aktivity a tradice" na 

pozici vedoucího starostu Aloise Šimčíka a na pozici členů mís-

tostarostu Přemysla Hájka a pracovnici zařazenou do obecního úřa-

du Zdenku Panochovou.  

S činností složky VČA budete postupně seznamování. 

(Hlasování PRO: 10, PROTI: Pataki, Sekanina, Vilímec, ZDRŽELI 

SE: Barčíková, Šmatlák)    

INVESTICE 2023 

 

Lednové zastupitelstvo schválilo rozpočet na rok 2023, který najdete na 

webových stránkách obce, (obecní úřad – Rozpočty a finanční dokumen-

ty). Tímto Vás chceme informovat o investičních záměrech na rok 2023:  

 

Silnice:  

Počátkem jara a dále, plánujeme opravy obecních komunikací. V březnu 



Strana 13 

ÚNOR 2023 

 

 

 2023 by měl být dokončen projekt, včetně stavebního povolení na „Cestu 

ke vleku“ v Suché Rudné. Následně se budeme zabývat vybudováním dru-

hé části této cesty (kde není travní porost) s využitím dotací. V dalších kro-

cích se budeme zaměřovat na cesty:  

 Dětřichovice kolem kostela  

 Podlesí – ke kapli Sv. Josefa 

 Světlá od váhy ke zdravotnímu středisku 

 Světlá od cesty Dětřichovice za bývalý lesácký panelák 

 Stará Voda od cesty (zastávky) kolem Hofmannů  

Nacenění těchto investic bylo zadáno rozpočtáři.  

 

Chodníky - Světlá:  

Plánujeme tyto investice (zadali jsme k nacenění): 

 od Černáků kolem cesty k obecnímu úřadu 

 od pošty za paneláky (vedle starého hřiště). 

 od Bucu k potravinám. 

 od Sedláčků k bývalému Okřinovému, nyní k Masopustovi. 

 kolem bývalého penziónu Pelikán, včetně mostku, až k cestě. 

 kolem dětského hřiště, včetně mostku, až k cestě. 

 vybudování nového chodníku vedle cesty kolem Železníka. 

 

Hřbitov:  

Světlá – pro velký zájem občanů, chceme vybudovat několik kolumbárií 

na hřibově, včetně parkoviště a rozptylové loučky. Vznesli jsme požadavek 

a čekáme na odpověď kompetentních úřadů. 

Podlesí – starý hřbitov – plánujeme opravu zídky s vyžitím dotací. 

 

DPS:  

Oprava střechy - (projekt zpracován), rozpočtář obce připravuje podklady 

pro výběrové řízení s využitím dotace „Zelená úsporám“. 

 

JKS:  

Jak jsme psali v minulém zpravodaji, tak jsme „oprášili“ projekt rekon-

strukce kulturního domu (JKS) za cca 1,7 mil. Kč. Tato záležitost se na 

obci se řeší minimálně 12 let. Proto jsme informace z toho projektu zpraco-



Strana 14 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vali a předali vám k vyjádření. Neustále tuto zátěž řešíme, protože je nej-

vyšší čas se k tomuto problému postavit čelem. 

 

Další investice:  

Oprava střechy hasičské zbrojnice, kam zatéká. Musíme prověřit ekonomi-

ku systému odpadového hospodářství, včetně vytvoření studie, projektu na 

přestěhování sběrného dvoru s vybudováním zázemí parkování sekaček, 

aut, traktoru a další techniky. Dále připravujeme investice do volnočaso-

vých aktivit v obci.  

 

Další informace: 

V současné době jsme spustili převod MŠ pod obec a plánujeme převzít do 

správy obce i ČOV a kanalizaci od SmVaK. V sobotu 21.01.2023 jsme pro-

jeli všechny části obce, kde jsme sbírali informace k harmonizaci veřejného 

osvětlení – kde světla přidat, ubrat apod.  

 

Závěrem:  

Vás chceme požádat o trpělivost. Tyto problémy se odkládaly (některé i 

desetiletí) a nebude v našich silách je odstranit najednou. Ale víme o nich, 

pracujeme na jejich řešení a každý rok něco zrealizujeme. Držíme se naše-

ho volebního programu – neslibujeme, ale uděláme. Na závěr chceme ob-

čanům sdělit, že přes všechny investice je náš – nyní už schválený rozpočet 

na rok 2023 o 10 mil. Kč úspornější, než ten z roku 2022. V případě ja-

kýchkoliv připomínek, dotazů nás prosím kontaktujte nejlépe mailem. 

                                Alois Šimčík – starosta, Přemysl Hájek - místostarosta 

 

 

SOUŽITÍ UPRAVUJE OBČANSKÝ ZÁKONÍK 
 

Množí se případy, kdy občané poukazují na obtěžování hlukem, smogem či 

na výsadbu kolem cest, plotů, domů. Upozorňujeme, že je nutno se řídit 

Občanským zákoníkem (NOZ), který tuto problematiku řeší a předcházet 

tak případným sporům. Také je nutno respektovat stavební zákon, který sta-

novuje podmínky napojení na komunikace, ochranná pásma vybudované 

infrastruktury apod. 

 

 



Strana 15 

ÚNOR 2023 

 

 

 Za obec uvedeme tři příklady z mnoha:  

1. Potřebujete vybudovat výjezd ze svého pozemku na obecní komuni-

kaci a učiníte tak vybudováním obrub či odtokovými kanálky, aj. 

Máte za to, že hranice vlastnictví obce je kraj asfaltové plochy a po 

tento kraj je hranice pozemku Vaše. Ovšem ono tomu tak mnohdy 

není, protože vlastní hranice komunikace, může být mnohem větší 

šíře, nežli vlastní asfaltová plocha. Tedy nejde jen o žádost obci, o 

napojení na její komunikaci, ale je zde zapotřebí vstoupit s obcí 

(případně příslušnými orgány) do jednání ohledně technického řešení 

a případně odvodnění, aby nedocházelo k případným škodám. 

2. Nestavte oplocení v bezprostřední blízkosti obecní nebo státní komu-

nikace či neprovádějte výsadbu keřů ve vzdálenosti menší než 1,5 m. 

V případě, že dodržíte vzdálenost, musíte zeleň řádně udržovat. V 

opačném případě může dojít k omezení dopravy na komunikaci a 

znemožnění její údržby. 

3. Obtěžování smogem. Nespalujte plasty a jiný závadný materiál. 

Množí se případy připomínek občanů, že jsou obtěžováni zápachem. 

 

Výpis z NOZ (Zákon 89/2012) 

Plné znění lze například stáhnout z https://muj-pravnik.cz/zakony/novy-

obcansky-zakonik/ 
 

§ 1013 odst. 1: Vlastník se zdrží všeho, co působí, že odpad, voda, kouř, 

prach, plyn, pach, světlo, stín, hluk, otřesy a jiné podobné účinky vnikají 

na pozemek jiného vlastníka (souseda) v míře nepřiměřené  
 

§ 1017  odst. 1: Pro stromy dorůstající obvykle výšky přesahující 3 m je 

přípustná vzdálenost od společné hranice pozemků 3 m a pro ostatní stro-

my 1,5 m. 
 

§ 1019 odst. 1: Vlastník pozemku má právo požadovat, aby soused upravil 

stavbu na sousedním pozemku tak, aby ze stavby nestékala voda nebo ne-

padal sníh nebo led na jeho pozemek.  
 

§ 1024 odst. 1: Má se za to, že ploty, zdi, meze, strouhy a jiné podobné 

přirozené nebo umělé rozhrady mezi sousedními pozemky jsou společné. 
 

§ 1029  odst. 1: Vlastník nemovité věci, na níž nelze řádně hospodařit či 

jinak ji řádně užívat proto, že není dostatečně spojena s veřejnou cestou, 



Strana 16 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

může žádat, aby mu soused za náhradu povolil nezbytnou cestu přes svůj 

pozemek. 

Dbejte tedy na tyto skutečnosti a z lidského hlediska prosíme, akcep-

tujte své sousedy.  

 

Alois Šimčík – starosta, Přemysl Hájek - místostarosta 

 

                      

Víte, že? 
 Pokud parkujete své vozidlo na obecním pozemku, který není ozna-

čen jako parkoviště, tedy na veřejném prostranství, musíte mít tento 

pozemek pronajatý. Pokud ho nemáte pronajatý, jedná se o beze-

smluvní užívání pozemku a také se dopouštíte přestupku dle  záko-

na č. 251/2016 Sb., §5 odst. 1g – poškození nebo neoprávněné za-

brání veřejného prostranství, a může Vám být uložena pokuta až do 

výše 50.000 Kč.   

         V případě dotazů ,ve věci parkování na veřejném prostranství, se 

          obracejte na paní Zdenku Panochovou, tel. 554 773 153.  

 Stále máte možnost využívat zasílání SMS s informacemi z obecní-

ho úřadu. Hlásíme odstávky vody i elektřiny, termíny svozu odpa-

dů, kulturní a sportovní akce a další užitečné informace. V případě 

zájmu volejte na 554 773 150 nebo osobně na OÚ Světlá Hora. Hlá-

šení zasíláme formou SMS nebo emailem. Je rovněž možné si apli-

kaci „Hlášení rozhlasu“ nainstalovat přímo do svého mobilu bez 

další registrace.  

 Na stránkách obce bude zřízen Portál občana, přes který budete mo-

ci zaplatit odpady a jiné poplatky nebo jen zjistit v.s. , případně zjis-

tit své přeplatky nebo nedoplatky na místních poplatcích. Více in-

formací bude v dalším zpravodaji.  

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

ÚNOR 2023 

 

 

 PARKOVÁNÍ V OBCI 
 

Žádáme řidiče, aby neparkovali svá vozidla na plochách, která jsou určena 

pro stání kontejnerů na odpad. Znesnadňují tak jejich vývoz. Tato místa 

nejsou určená k parkování a tím obec odmítá veškeré škody způsobené na 

vozidlech při manipulaci s kontejnery. Týká se to zejména manipulačních 

ploch u domu č.p. 344 a před vchodem domu č.p. 410 ve Světlé. 

Dále upozorňujeme řidiče a vlastníky všech vozidel, aby nevjížděli a ne-

parkovali svá vozidla na nezpevněnou travnatou plochu, porušují tak zákon 

č. 251/2016 Sb., §5 odst. 1g – poškození nebo neoprávněné zabrání veřej-

ného prostranství.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 



Strana 19 

ÚNOR 2023 

 

 

 
 

 



Strana 20 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za podpory obce Světla Hora – Organizační složka obce 

pro volnočasové aktivity a tradice informuje, že nově vzni-

ká kroužek pod vedením Miroslava Brežáka: 

 
STOLNÍ TENIS 

V přístavbě MŠ ve Světlé bude možnost si pravidelně zahrát stolní tenis 

pro děti od 10 let a dospělé. Sportovní obuv na přezutí s bílou podrážkou 

s sebou. Bližší informace o termínu v příštím Zpravodaji a na plakátkách. 

Zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě.  

 

 

       Obec Světlá Hora – Organizační složka obce pro volnočasové  

      aktivity a tradice vyzývá a žádá všechny fyzické a právnické  

      osoby, které v roce 2023 budou plánovat pořádat v obci akce  

      pro děti, mládež a občany, na které budou žádat podpory  

      obce (materiální, finanční), aby v nejkratší době podali 

      písemně své požadavky na obec přes podatelnu, přes  

      datovou schránku 8ycba46  nebo na e-maily: 

      svetlahora@svetlahora.cz, starosta@svetlahora.cz 

 
 

 
Kurz keramiky 

 

Zveme vás na kurz keramiky, který se bude konat 10. 2. 2023 v 17hod. v 

přístavbě MŠ. 

         

        

 Za pořadatele 

      Monika Vilímcová 

 

 

 



Strana 21 

ÚNOR 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 
Na tradičním vánočním koncertu v Kapli Nejsvětější Trojice v Suché 

Rudné se tentokrát představil ženský pěvecký sbor RADOST z Bělé pod 

Pradědem. 
Pěvecký sbor dostal svému jménu a přinesl 

nám radostný večer. Vystoupení bylo svým 

výběrem skladeb i jejich provedením na 

profesionální úrovni.  

Děkujeme celému sboru, v čele 

s dirigentkou, paní Zapecovou, jménem ná-

vštěvníků i našeho spolku. Byl to krásný 

večer. 

Zkrášlovací spolek Suchá Rudná 

 

 

Lyžařské běžecké tratě v okolí Suché Rudné a Ludvíkova  

v zimě 2022/2023 

Společnost PERAS-ski bude i v letošním zimě 2022/2023 za přispění Mo-

ravskoslezského kraje strojně upravovat lyžařské běžecké tratě v okolí 

Suché Rudné a Ludvíkova. Tratě budou upravovány jak pro klasiku, tak i 

bruslení v rozsahu minulých let, tzn. trasy 6A, 6B, 6C, 6D, 6E. Trasa 6A 

bude díky pochopení ze strany Lesů ČR (Ing. Koždoň) v letošním roce 

upravována jako v letech minulých – bez omezení. Jak naše čtyřkolka, tak 

i sněžný skútr mají namontovány GPS-ky. Díky tomu můžete aktuální 

stav údržby sledovat na: www.peras-ski.cz nebo webu MSK http://

jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/. 

Na úpravu tratí přispívá MSK 85%, tratě upravujeme ve svém volném 

čase a zbývajících 15% dodáváme ze svých soukromých prostředků. Bo-

hužel v loňské i letošní sezóně jsou stopy v okolí Suché Rudné (trasy 6B 

a 6C) úmyslně ničeny místním vandalem na 4.-kolce, kdy jezdí po čerstvě  



Strana 23 

ÚNOR 2023 

 

 

 
upravených tratích. Chtěli bychom Vás tímto požádat o to, pokud tohoto 

vandala potkáte, abyste jej vyfotili (nejlépe i s SPZ) a tuto fotografii za-

slali na Obecní úřad Světlá Hora, nám nebo přímo na PČR. Nevíme proč 

lyžařské stopy tento vandal ničí, nemá povolení vjezdu do lesa od LČR, 

ale měli bychom tomu společně zabránit, než dojde v poničených tratích 

ke zranění lyžařů. Děkuji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veškeré tratě jsou připraveny, přejeme radostné sportování a dostatek 

sněhu. 

Ing. Jan Peřinka, jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

  

 

 

 

Leden byl v naší škole ve znamení šachu. V pátek 13. ledna se naši žáci 

zúčastnili pod vedením Jiřího Bujnocha šachového klání ve Vrbně pod 

Pradědem, kde změřili síly s žáky z Vrbna a Karlovic. Ve čtvrtek 26. led-

na proběhl zimní šachový přebor v naší škole. A do třetice se mladí ša-

chisté setkali opět ve Vrbně pod Pradědem na Velké ceně, a to v sobotu 

28. ledna. O všech šachových akcích informujeme na školním webu. 

V pondělí 23. ledna jeli naši žáci 5. - 8. třídy do divadla v Opavě na po-

hádkový muzikál Mrazík. Představení se všem velmi líbilo. Více se o této 

akci dočtete na stránkách školy. 

Od 6. února začnou jezdit žáci 1. stupně ZŠ (1. – 5. třída) na plavecký vý-

cvik do Břidličné. Dřívější termín absolvování výcviku je z důvodů jarní 

rekonstrukce budovy bazénu. 

Rovněž nás čekají 2 velké akce. Šesťáci a sedmáci se určitě těší na týden-

ní lyžařský kurz ve skiareálu Annaberg. Po dvouleté odmlce také uspořá-

dáme dětský karneval. Za propůjčení sálu ve Světlé Hoře bych chtěl touto 

cestou poděkovat panu starostovi Šimčíkovi. 

V únoru čeká žáky 9. třídy podávání přihlášek na střední školy. Vzor vy-

plnění přihlášky je na stránkách školy na úvodní stránce v sekci RODIČE 

– Formuláře ke stažení. Případné dotazy mohou žáci konzultovat s vý-

chovnou poradkyní paní Mgr., Bc. Kamilou Bezovou. 

 

 



Strana 25 

ÚNOR 2023 

 

 

 
Co nás čeká: 

3. února – pololetní prázdniny 

13. – 17. února – lyžařský výcvik 

16. února – dětský karneval 

20. – 26. února – jarní prázdniny 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 

Nový rok 2023 jsme společně s dětmi přivítali nácvikem na Besídku pro 

rodiče, kterou jsme v prosinci nemohli kvůli velké nemocnosti uskutečnit.  

Téma měsíce ledna bylo: PANÍ ZIMA – děti si osvojovaly dovednosti 

potřebné k podpoře zdraví, upevňovaly si správné stravovací návyky. 

Rozvíjely nejen vyjadřovací schopnosti a upevňovaly správnou výslov-

nost, ale také základní pohybové dovednosti a prostorovou orientaci. Děti 

se také seznámily se zimními sporty, sněhem a jeho proměnami a vypra-

vily se na Severní pól. 

5.  ledna 2023 dopoledne si děti rozbalily vánoční dárky, které jsme díky 

rodičům, mohli dětem pořídit. A odpoledne se děti svým rodinám před-

vedly na BESÍDCE. Po jejím skončení za dětmi přišli i SVĚTELŠTÍ 

OCHOTNÍCI, kteří dětem pod stromeček nadělili také spoustu dárků.  

Tímto ještě jednou ze srdce děkujeme jim i všem rodičům, kteří dodali 

výrobky na vánoční jarmark, nebo přispěli jiným způsobem.  

13. 01. 2023 – jsme na oplátku pro maminky připravili povánoční RELA-

XAČNÍ VEČER. Přijely za námi kosmetička a manikérka, aby jim večer 

zpříjemnily.  Maminky donesly pohoštění a všechny jsme si užily hezký 

večer.  

 



Strana 26 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co nás čeká v únoru? 

1. února 2023 – PROJEKTOVÝ DEN V ZŠ 

16. února 2023 – KARNEVAL 

18. února 2023 – Masopust od 14 hodin 

 

        Jana Šubová, zástupce ředitele pro MŠ 

 

Poděkování 

Chtěla bych touto cestou poděkovat paní ředitelce a všem uči-

telkám z Mateřské školy ve Světlé Hoře za dobře odvedenou 

práci při přípravě Vánoční besídky. Bylo to moc krásné vy-

stoupení, které si užili nejen děti, ale i rodiče.  

Andrea Maková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

ÚNOR 2023 

 

 

 
Placená inzerce 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Strana 28 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Policie České republiky 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 
kancelář ředitele krajského ředitelství 

oddělení prevence  

 

Chodci jako nejohroženější účastníci silničního provozu 
 

Bruntálsko – policisté dohlíželi na přechodech pro chodce 

V první polovině měsíce ledna došlo v Moravskoslezském kraji hned k 

několika tragickým dopravním nehodám s účastí chodců. Viníky byli jak 

řidiči motorových vozidel, tak chodci. V souvislosti se značným počtem 

těchto dopravních nehod zvýšili policisté dohled na silnicích a v bezpro-

střední blízkosti přechodů pro chodce.  
 

Na zvýšený dohled u přechodů pro 

chodce a dodržování pravidel silniční-

ho provozu se v uplynulém týdnu za-

měřili i policisté dopravní a pořádkové 

služby včetně policejních preventistů, 

napříč celým okresem Bruntál. V rám-

ci preventivně bezpečnostní akce se 

zároveň zaměřili také na viditelnost 

chodců a cyklistů.  
 



Strana 29 

ÚNOR 2023 

 

 

 Chodci jsou jedni z nejohroženějších účastníků silničního provozu, a pro-

to by měli dbát zejména na svou bezpečnost a dodržovat základní pravidla 

bezpečného přecházení. 
 

 k přecházení využívat místa k tomu určená, a to přechody pro chod-

ce 

 jestliže se v blízkosti žádný přechod nenachází, přecházet pouze na 

rovných a přehledných místech 

 na přechod vstupovat až ve chvíli, kdy vozidlo zastaví 

 nezapomínat, že i z druhé strany vozovky může přijíždět vozidlo 

 být vidět 

Zimní období s sebou přináší také sníženou 

viditelnost – mlhu, déšť, sníh, později se 

rozednívá a brzy stmívá. Pro řidiče motoro-

vých vozidel je velmi důležité, aby ostatní 

účastníci silničního provozu (zejména 

chodci a cyklisté) dbali na své zviditelnění.  

Zviditelnit se lze velmi snadno, a to použí-

váním reflexních prvků. 

 osoba s vhodně umístěnými reflexní-

mi prvky je pro řidiče motorového 

vozidla viditelná až na vzdálenost 

200 metrů  

 reflexní prvky se umisťují na pohyb-

livé části těla, tedy na ruku či nohu, 

na stranu ke středu vozovky 

 vhodnější v tomto období je také nošení svrchních částí oblečení 

světlé barvy, případně světlého batohu nebo tašky, na který lze re-

flexní prvek také umístit 

Buďme k sobě ohleduplní a mysleme na to, že jsme účastníky silničního 

provozu, kteří by měli dbát pravidel a vzájemně se respektovat. 
 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

oddělení prevence 

nprap. Karla Špaltová 

23. ledna 2023  



Strana 30 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzpomínáme 

 
 

 
 

VZPOMÍNKA 
 

 
 

 

 
 

 
 

Dne 3.2.2023 uběhne 45 let,  
co nás navždy opustil pan  

 

Pavel Chadam. 
 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte si s námi. 
Dcera Anna Drdlová s rodinou 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



Strana 31 

ÚNOR 2023 

 

 

  

 

 
 

                  VZPOMÍNKA 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
              Dne 13.2.2023 uplynou tři roky,  

                    co nás navždy opustila  
         naše milovaná maminka a babička , paní 
  

                  Jarmila Židlíková. 
 

           Kdo jste ji znali, vzpomeňte si s námi. 
                              

                              Syn Oldřich,  
                   dcera Jarmila s manželem,  

    vnoučata Romanka a Honza s rodinami 
 
 

 
 

 
 



Strana 32 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  únoru oslaví svá životní jubilea 

 

88 let Margita Štiaková, Světlá 

85 let Drahomíra Tesařová, Světlá 

83 let Mária Sepešiová, Světlá 

82 let Vladimír Parák, Podlesí 

81 let Božena Halová, Světlá 

79 let Miroslav Kocfelda, Světlá 

78 let Ludmila Salayová, Světlá 

76 let Ladislav Szukalski, Světlá 

76 let Marta Kortišová, Světlá 

74 let Ludmila Čagánková, Suchá Rudná 

73 let Milan Jedlička, Stará Voda 

73 let Sidónia Hlaváčková, Suchá Rudná 

71 let Květoslava Polášková, Světlá 

71 let Hubert Koňařík, Podlesí 

70 let Josef Beránek, Světlá 

65 let Marcela Svitáková, Světlá 

65 let Štefan Šmatlák, Světlá 

60 let Leoš Sekanina, Světlá 

60 let Jiřina Náplavová, Světlá  

Přivítali jsme 
Veronika Mališová, Světlá 

 

Rozloučili jsme se 
Alžběta Kršiáková, Světlá 

 
 

Copyright © Obec Světlá Hora 2023, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.února 2023 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 22.2.2023 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  



Strana 33 

ÚNOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


